
llu\l( runüpol'd!Jd! to'o ,

.I E EP/JA US/IfK.

LOTA, 22 de Julio de 2019.-

DECRETO N" I.252..

VISTOS:

a) Solicitud de fecha 22'07 2019, de Directora

de Control (S), que sugiere realizar trabajo extraordinario, para revisión de Decretos de Pago y

Decretos Alcaldicios varios (Por ausencia de Directora de Control y Subrogancia de la Dirección);

b) Lo dispuesto en los Art 63', 65" y 66" de la

Ley N" 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios municipales;

c) LeY N' 19.880 sobre bases de los

procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado:

d) D F.L. N" l/2006 de Ministerio del Interior'

publicado en D.O. el 26.07.2006' que frja texto refundido de la Ley N' 18'695' última versión

actualizada 25.05.20 I 6;

Y, en uso de lo dispuesto en el Art' N' l2'y las

facultades que me confiere el Art. No 63, ambos de la Ley N" 18.695,orgánica Constitucional de

Municipalidades:

DECRETO:

l.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al

funcionario a contrata don Kevin Aravena silva, Técnico, Grado l6o E.M.R., para realizar labores

citados en letra a) de los vistos, a continuación de la jornada, los días 22 al 24.0'7.2019, lunes a

jueves, desde I 7:30 a l9:30 Hrs.

2.- El trabajo será registrado de acuerdo a

normativa citada en letra b) de los vistos.

3.- El trabajo señalado en el presente decreto,

será compensado en tiempo de descanso, según normas vigentes.-

ANOTf,SE, C UESE Y EN SU

RTT.iNID ARC VES
ID

LEOPO OMO ES RUiZ LOA SALAZAR

c
¡

I

RETARIO UNICIPAL (S) E PERSo\AL
EN I)E SR. ALCALI)E

Distribución
- Funcionario.
-carpeta Personal
- Pág. Web
- Archivo.

EDG

SECRETARiO

MUNICIPAL


